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nie  da  się  dystansować  na
metr
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Najnowsza  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO)  dotycząca
koronawirusa Wuhan, zawiera zalecenie użycia masek z tkaniny
tylko wtedy, gdy „stosowanie fizycznego oddalenia co najmniej
1  metra  nie  jest  możliwe”,  a  dla  grup  wysokiego  ryzyka
używania masek medycznych.

WHO zaproponowała „9 ważnych środków zapobiegania Covid-19”.
Pierwsza  radzi  osobom,  które  źle  się  czują  lub  wykazują
„łagodne  objawy”  koronawirusa,  aby  „pozostały  w  domu  i
izolowały się”, podejście zgodne z tradycyjnymi procedurami
kontroli  epidemii,  ale  różniące  się  od  masowych  blokad
zdrowych ludzi narzucanych na całym świecie.

WHO  zaleciła  utrzymywanie  fizycznej  odległości  co  najmniej
jednego  metra  (nieco  ponad  trzech  stóp)  od  innych  ludzi,
trzymanie się z dala od tłumów i unikanie „słabo wentylowanych
pomieszczeń”.

Jeśli  utrzymanie  dystansu  społecznego  na  metr  nie  jest
możliwe, zalecano użycie maski z tkaniny. Maski medyczne lub
chirurgiczne są zalecane dla osób z grup wysokiego ryzyka,
takich jak osoby starsze i osoby z uprzednimi schorzeniami.

W  dodatkowym  materiale  WHO  stwierdzono,  że  maski  medyczne
powinny być noszone przez „pracowników służby zdrowia, osoby z
objawami  Covid-19  oraz  osoby,  które  opiekują  się  kimś
podejrzanym  o,  lub  z  potwierdzonym  Covid-19”.

„Na obszarach, gdzie Covid-19 jest powszechny i nie można
osiągnąć fizycznej odległości co najmniej jednego metra, maski
medyczne powinny być noszone przez osoby w wieku 60 lat lub
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starsze oraz osoby cierpiące na inne schorzenia” – zaleciła
WHO.

„Maski  tekstylne,  znane  również  jako  maski  niemedyczne,
powinny  być  noszone  przez  osoby,  które  nie  mają  objawów
Covid-19, gdzie Covid-19 występuje powszechnie i nie można
osiągnąć  fizycznego  dystansu  co  najmniej  jednego  metra”  –
kontynuowano szczegółowe wytyczne.

„Może  to  obejmować  osoby,  które  są  w  bliskim  kontakcie  z
innymi  osobami,  takie  jak  pracownicy  socjalni,  kasjerzy  i
kelnerzy. Maski tekstylne należy również brać pod uwagę w
ruchliwych  miejscach  publicznych,  takich  jak  transport
publiczny,  taki  jak  autobusy,  taksówki  i  pociągi,  miejsca
pracy,  sklepy  spożywcze  i  inne  zatłoczone  środowiska  ”-
wyjaśnia aktualizacja WHO.
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